
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  

 

от 16.04.2014г.  № 33  

г. Нижняя Тура 

 

Об утверждении плана действий по обеспечению реализации требований 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования в в Нижнетуринском городском округе 

 

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 122 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и вступлении 

в силу с 1 января 2014 года федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155, в целях 

обеспечения условий модернизации системы дошкольного образования в 

Нижнетуринском городском округе,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план действий по обеспечению реализации требований 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования (далее – ФГОС ДО) в образовательных учреждениях в 

Нижнетуринском городском округе  (далее – План) (прилагается). 

2. Утвердить состав рабочей группы   по обеспечению введения ФГОС ДО 

в общеобразовательных учреждениях  Нижнетуринского городского округа, 

реализующих основные образовательные программы дошкольного образования в 

(прилагается). 

3. Касимовой И.А., руководителю МКУ «Информационно-методический 

центр», обеспечить исполнение действий и достижение результатов в сроки, 

установленные Планом. 

4. Руководителям образовательных учреждений, реализующих основные 

образовательные программы дошкольного образования, обеспечить  исполнение 

требований ФГОС  ДО на основе плана, утвержденного в пункте 1 настоящего 

приказа. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Начальник Управления Н.А. Востряков 
 

Верно:  

Марченко В.Д. 


